
Agromanuál 3/2016 • Březen 83

Výživa a stimulace

Správná výživa udržuje vysoký výkon

Mikrogranulované hnojivo

FertiBOOST je startovací hnojivo 
ve formě mikrogranulátu (velikost 
0,5–1 mm), které zajišťuje efektivní 
výživu vzcházejících rostlin vyváže-
nou kombinací dobře přístupných 
živin. FertiBOOST obsahuje vyso-
ký podíl fosforu (43 % P2O5), dusík, 
hořčík, síru a zinek. Při výrobě hno-
jiva je využita patentovaná techno-
logie TPP, která chrání fosfor před 
jeho vyvázáním do nepřístupných 
forem v půdě. Usměrněná aplika-
ce mikrogranulí do bezprostřední 
blízkosti osiva v průběhu setí za-
jišťuje přímý kontakt s kořenovým 
vlášením a rychlé využití dodaných 
živin, tím je podpořen rychlý ná-
stup rostlin do vegetace a rozvoj 
kořenového systému.

V pokusech založených v Troubsku 
došlo po aplikaci 20 kg FertiBOOST/
ha k osivu ječmene k navýšení vý-
nosu o 400 kg/ha, oproti kontrole, 
která byla hnojena plošně 300 kg 
NPK (15/15/15) před setím, součas-
ně se aplikace pozitivně odrazila 

i na výkupních parametrech sladov-
nického ječmene, především obsa-
hu N-látek a podílu předního zrna.

Z našich výsledků v ostatních plo-
dinách je patrný nejen pozitivní 
konečný vliv na výnos a ekonomi-
ku, ale i na vyrovnanost porostu 
u citlivých plodin jako je cukrovka, 
mák, kukuřice, kde omezuje výpa-
dek rostlin i za zhoršených podmí-
nek pro vzcházení jako je sucho, 
půdní škraloup, chlad, atd.

Pro zvládnutí správné aplikace mi-
krogranulovaného hnojiva v poža-
dované dávce k osivu všech plo-
din a to i úzkořádkových nabízíme 
řešení pomocí aplikátorů Micro-

fert, který je agregovatelný se vše-
mi typy secích strojů. Poradíme se 
správným výběrem a zajistíme pro-
fesionální montáž během pár dnů.

CereaSTART je v praxi osvědčené 
listové hnojivo s vysokým obsahem 
fosforu, který přispívá k podpoře ko-
řenového systému, listové plochy 

a vývoji generativních orgánů, pro-
to se velmi dobře uplatní pro stimu-
laci růstu v počátečních fázích vý-
voje, kdy chlad a nepříznivé půdní 
podmínky limitují jeho příjem koře-
ny. V obilninách se osvědčila ve fázi 
odnožování až začátku sloupková-
ní společná kombinace s herbicidy 
nebo regulátory na bázi CCC dopl-
něná o 5–10 kg močoviny. Na streso-
vané porosty je vhodná kombinace 
s účinným stimulátorem NitroTOP, 
který v dávce 5,0 l/ha zajistí rychlý 
přísun amidického dusíku a podpoří 
výživu sírou a hořčíkem.

ZinSTART zajišťuje nezbytnou 
dávku zinku a síry v plodinách, 
jako jsou obilniny, kukuřice nebo 
mák. Kromě těchto dvou důleži-
tých živin jsou zde obsažené lig-
nosufáty, které plní funkci chelátů 
a podporují příjem živin do rostlin-
ných pletiv, zároveň zvyšují odol-
nost rostlin proti chorobám a stre-
su. U ozimé pšenice aplikujeme 
od fáze odnožování do praporco-
vého listu pro zvýšení potravinář-
ské kvality zrna, u sladovnického 
ječmene od konce odnožování 
do druhého kolénka, především 
jako antistresový faktor pro zvýše-
ní odolnosti suchu. Kukuřice vyža-
duje dostatek Zn již od fáze 4 listů, 
dále je vhodná aplikace společně 
s insekticidy proti zavíječi kukuřič-
nému. V máku aplikací ZinSTART 
podporujeme kořenový systém 
a zrychlení regenerace po před-

chozí aplikaci herbicidů, druhou 
aplikaci provádíme ve fázi háčko-
vání až začátku květu.

Oblíbené hnojivo OilSTART s kon-
centrovaným koktejlem nejdůle-
žitějších živin pro jarní regeneraci 
řepky, listovou výživu cukrovky, 
slunečnice, máku a hořčice. U řep-
ky řeší zvýšenou potřebu boru 
a deficit síry od fáze prodlužo-
vacího růstu až do fáze kvetení, 
molyb den s hořčíkem podporují 
využití dusíkatých hnojiv pro po-
sílení tvorby výnostvorných prv-
ků. Je vhodný do tank-mixů s fun-
gicidy, morforegulátory nebo 
insekticidy. Obsažené lignosulfáty 
podporují příjem živin a zlepšují 
účinnost fungicidních aplikací, vel-
mi dobrých výsledků jsme dosáhli 
u řepky, cukrovky ale i brambor.

BorSTART je organominerální 
hnojivo s dobře přístupným bórem 
díky cukerné složce, která slouží 
jako nosič a podporuje jeho vstře-
bání a rychlejší asimilaci rostlinou. 
Bor je mikroprvek se širokým uplat-
něním ve všech plodinách, ale pře-
devším v olejninách a cukrové řepě.

Více informací o možnosti využi-
tí našich přípravků a nejvhodněj-
ších termínech aplikací najdete 
na www.soufflet-agro.cz nebo 
kontaktujte technicko-poraden-
skou službu společnosti.



Správná výživa udržuje vysoký výkon
Ing. Martina Poláková, Ing. Jiří Šilha, Ph.D., Ing. Kamil Štípek, Ph.D., Ing. Žaneta Hrnčířová; SOUFFLET AGRO, a.s.

Nabídka přípravků řady Start od společnosti SOUFFLET 

AGRO, a.s. je vhodným řešením pro zajištění optimálních 

podmínek pro založení silných a vyrovnaných porostů všech 

polních plodin a podporu dynamického růstu rostlin v rané 

fázi vývoje, kdy se rozhoduje o utváření výnosotvorných prv-

ků, budoucím výnosu a kvalitě produkce. Nezbytné je zajistit 

správnou výživu porostu a vhodně eliminovat faktory, které 

omezují příjem živin z půdy, díky čemu mohou rostliny lépe 

odolávat výkyvům počasí, přitom regenerace po odeznění 

stresových podmínek je rychlejší a více homogenní. 

CereaSTART 
eliminuje akutní nedostatek fosforu   

 
FertiBOOST  

BorSTART  
  

OilSTART Fluid 
 

ZinSTART 
 

www.


